
3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 05 de Fevereiro de 2019.

Brejetuba

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE BREJETUBA/ES

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL

N.º 04/2019/FMSB 
Licitação exclusiva para MEI, 
Microempresas, Empresas de 
Pequeno Porte e Equiparados. 
Objeto: fornecimento de pneus 
novos e bicos para pneus. Abertura 
e julgamento as 09:00 horas do 
dia 19 de fevereiro de 2019. Os 
interessados poderão adquirir o 
edital e anexos no site: http://
www.brejetuba.es.gov.br Demais 
informações: 27 3733 1224. 
Brejetuba, ES, 04 de fevereiro de 2019.

Siolek Zambom
Pregoeiro

Protocolo 458695

Cachoeiro de Itapemirim

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Cachoeiro de 
Itapemirim-ES, através da 
Equipe de Pregão, torna pública a 
realização de certame licitatório, 
conforme segue: Pregão 
Eletrônico nº. 003/2019 - 
SRP - ID 754321. Objeto: 
Contratação de empresa para 
locação de máquinas e veículos 
especiais com operador por 
hora. Acolhimento das propostas 
a partir de: 05/02/2019 às 
17h30min. Abertura de propostas: 
18/02/2019 às 09h. Início da 
sessão de disputa: 18/02/2019 às 
10h. Edital disponível nos sites: 
www.licitacoes-e.com.br e www.
cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
04/02/2019.

Lorena Vasques Silveira
Pregoeira Oficial

Protocolo 458849

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro 
de Itapemirim, por intermédio da 
CPL, torna pública a convocação 
das empresas classificadas 
na Concorrência Pública nº 
007/2018 para Sessão Pública 
de Abertura e Julgamento da 
Habilitação, que ocorrerá no dia 
20/02/19 às 10h, na Sala de 
Licitação da Secretaria Municipal de 
Administração.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
04/02/2019.

LORENA VASQUES SILVEIRA
Presidente da CPL em substituição

Protocolo 458851

HOMOLOGAÇÃO

O Município de Cachoeiro de 
Itapemirim, torna público o 
RESULTADO DA LICITAÇÃO 
do Pregão Presencial nº 
032/2018. Objeto: Contratação 
de empresa especializada em 
fornecimento e administração de 
vale-alimentação por cartão com 

tarja de identificação magnética e 
chip, com ampla participação do 
comércio varejista do município 
de Cachoeiro de Itapemirim/ES 
e sul do Estado do Espírito Santo 
e que forneça software para 
gerenciamento e controle dos 
gastos e recargas dos benefícios 
relativos ao serviço prestado. Lote 
único, com a taxa de serviço em 
0,00%, em favor de UP BRASIL 
POLICARD SYSTEMS E SERVIÇOS 
S.A., CNPJ nº 00.904.951/0001-95.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
04/02/2019

RAMOM RIGONI GOBETTI
Secretário Municipal de 

Administração
Protocolo 458844

HOMOLOGAÇÃO
O Município de Cachoeiro de 
Itapemirim, por intermédio da 
sua Autoridade Competente, 
torna pública a HOMOLOGAÇÃO 
do seguinte certame: Pregão 
Eletrônico nº 064/2018 - ID 
750821. Objeto: Registro de 
preços para aquisição de papel A4, 
com reserva de cotas para ME/
EPP. Lote 1, no valor global de R$ 
373.988,86 e lote 2, no valor global 
de R$ 124.658,24, ambos em 
favor de COMODORO COMERCIAL 
E NUTRIÇÃO LTDA ME, CNPJ nº 
10.461.277/0001-75.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 
04/02/2019

RAMOM RIGONI GOBETTI
Secretário Municipal de 

Administração
Protocolo 458847

Cariacica

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS 

Nº 001/2019.

PROC. Nº 40.873/2018.
Secretaria Municipal de 
Infraestrutura-SEMINFRA
O Município de Cariacica, 
por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação-CPL 
torna público que fará realizar 
em 26 de fevereiro de 2019, 
às 14h, licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS, objetivando 
a Contratação de empresa 
especializada para execução 
de obras de remodelagem da 
drenagem pluvial e recapeamento 
de segmento da Av. Expedito 
Garcia, localizado no bairro 
Campo Grande, no município de 
Cariacica/ES.
Os envelopes de PROPOSTA DE 
PREÇOS e HABILITAÇÃO deverão 
ser entregues no Protocolo Geral 
da Prefeitura, devidamente 
lacrados e rubricados até as 13 
horas e 30 minutos do dia 26 de 
fevereiro de 2019.
O edital completo está à 
disposição, para exame, na sala 
da Comissão Permanente de 
Licitação, sito, Avenida Mário 
Gurgel - nº. 2.502 - Bairro: 
Alto Lage - Cariacica-ES, 
podendo sua cópia eletrônica 
ser disponibilizada através 
de Pen-Drive (fornecido pelo 

interessado) ou no site www.
cariacica.es.gov.br.
Maiores informações poderão ser 
obtidas através do telefone (27) 
3354-5814.

Cariacica-ES, 04/02/2019
Eliza Coelho de Oliveira Valvassori

Presidente da CPL
Protocolo 458899

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 125/2018

Objeto: Registro de preços 
para provável aquisição de 
medicamentos.
O Município de Cariacica, torna 
público, que HOMOLOGOU o PE 
acima mencionado, que teve o 
seguinte resultado:

LOTES 01, 05, 08 e 09: 
NDS DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA, no valor de 
R$ 211.294,20 (duzentos e onze 
mil, duzentos e noventa e quatro 
reais e vinte centavos).
LOTE 02: PRÓ-SAÚDE 
DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS EIRELI-ME no 
valor de R$ 156.000,00 (cento e 
cinquenta e seis mil reais).
LOTE 03: DROGAFONTE LTDA, no 
valor de R$ 36.990,00 (trinta e seis 
mil, novecentos e noventa reais).
LOTE 04: PROMEFARMA 
REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS 
LTDA, no valor de R$ 6.499,20 
(seis mil, quatrocentos e noventa e 
nove reais e vinte centavos).
LOTE 06: MED CENTER COMERCIAL 
LTDA, no valor de R$ 4.080,00 
(quatro mil e oitenta reais).
LOTE 07: SUPERMÉDICA 
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 
EIRELI, no valor de R$ 44.820,00 
(quarenta e quatro mil, oitocentos 
e vinte reais).
LOTE 10: SOLUMED DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
PARA SAÚDE LTDA, no valor de R$ 
48.960,00 (quarenta e oito mil, 
novecentos e sessenta reais).
LOTE 11: FRACASSADO.
Processo nº.32.088/2018

Cariacica-ES, 04/02/2019.

Elizabeth Pinheiro de Albuquerque
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 458757

Colatina

TOMADA DE PREÇOS
Nº. 003/2019

O Município de Colatina/ES torna 
público que às 09h do dia 20 de 
Fevereiro de 2019, realizará a 
abertura da Tomada de Preços 
nº 003/2019, cujo objeto é 
a contratação de empresa 
especializada para realização 
da reforma da Policlínica - Irmo 
Antonio Marino, centro, neste 
Município.

Edital disponível no site: www.
colatina.es.gov.br.

NAIRA PAULINO MENDONÇA
Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação

Protocolo 458852

Conceição do Castelo

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 003/2019

Em face do contido no Protocolo 
Interno nº 726, Protocolo GED 
nº 592 e Processo nº 432, e de 
acordo com o Artigo 24, IV da 
Lei Federal número 8.666/1993, 
RATIFICO e HOMOLOGO a 
contratação direta por dispensa de 
licitação da empresa COOPERATIVA 
DE TRANSPORTE SUL SERRANA 
CAPIXABA, CNPJ sob o número 
05.427.772/0001-28 em todos os 
termos. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
EMERGENCIAL DE SERVIÇOS 
DE TRANSPORTE ESCOLAR. 
VALOR GLOBAL: R$499.630,45 
(quatrocentos e noventa e nove mil 
seiscentos e trinta reais e quarenta 
e cinco centavos).  Gabinete do 
Prefeito Municipal de Conceição do 
Castelo - ES, em 04 de fevereiro de 
2019.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 458790

Ecoporanga

ATO RETICAÇÃO DE EDITAL 
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 001/2019

Fica retificado o Edital do Pregão 
Presencial 001/2019, cujo texto 
está disponível no site eletrônico: 
www.ecopo ranga . e s . gov.b r. 
Mais informações deverão ser 
encaminhadas para o e-mail: 
l ic itacao@ecoporanga.es.gov.
br. O texto retificado trata-se de 
supressões de exigências nos 
Atestados de capacidade técnica 
o que não afeta a elaboração da 
Proposta, mantendo-se inalterada 
a data de abertura, prevista para 
07/02/2019, às 09hs.

Elias Dal Col
Prefeito

Protocolo 458817

Fundão

AVISO DE ALTERAÇÃO COM 
RECONTAGEM DE PRAZO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº 0103/2019

O Município de Fundão/ES, por 
intermédio da Pregoeira Oficial e 
Equipe de Apoio, torna público que 
o Pregão Presencial nº 005/2019, 
cujo objeto é o REGISTRO 
DE PREÇOS PARA SUPORTE 
ÀS ATIVIDADES E OUTRAS 
DEMANDAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE FUNDÃO (palco 
móvel, iluminação e sonorização) 
com abertura prevista para o dia 
07/02/2019 às 14h00min, terá 
sessão pública adiada para o 
dia 15 de fevereiro de 2019 às 
09h00min, em vista a necessidade 


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-02-05T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




